
 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 

                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 

                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  

                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 

                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO DIRETTO 

PROGETTO “LETTURA ANIMATA”  

 NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ RESE PER L’ AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA 

  PER TUTTE LE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA 

DI BESATE – A.S. 2022/2023 

 

 

 

Determina n. 20 Motta Visconti,  10 febbraio ’23 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

PREMESSO  che il D.I. N. 129 del 28 agosto 2018 consente la stipula di contratti a prestazione 

d’opera con esperti con particolare attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

CONSIDERATO            che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la 

                                           soglia di 40.000,00 euro; 

 

VISTO                            il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture adottato dal Consiglio di Istituto  con delibera n.8  del 04/03/2019 nella 

parte relativa all’attività negoziale del Dirigente Scolastico per l’avvio 

dell’autonomia scolastica; 

 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “ADA NEGRI” di Motta Visconti ha predisposto il 

progetto “LETTURA ANIMATA”, rivolto agli alunni delle  classi I, II e III della 

scuola secondaria  di Besate per un totale di 8 ore (n. 4 incontri di h. 2,00 

ciascuno) da svolgersi nel secondo quadrimestre dal 18 al 19 aprile 2023;  

 

PRESO ATTO  che il finanziamento dello stesso sarà posto a carico del contributo del Diritto allo 

Studio dell’ Amministrazione Comunale di Besate; 

 

ACCERTATO                     che l’incarico comporta  particolari prestazioni professionali di natura 

specialistica e che nella scuola non sono disponibili le professionalità richieste 

(art. 44 c.4 D.Lgs 129/2018); 

 

 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000805 - 10/02/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO



 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 

                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 

                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  

                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 

                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 

 

PRESO ATTO               della positività degli interventi effettuati nel decorso anno scolastico  dalla  sig.ra 

Buratti  Micaela Maria  nelle scuole primarie e secondarie e tenuto conto della 

                                     professionalità e della capacità narrativa  della lettrice professionista  che riesce 

ad appassionare i ragazzi alla lettura ; 

 

 

RITENUTA                    congrua con l’offerta pervenuta dall’interessata in data 10/02/2023; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere, con affidamento diretto, ad incaricare l’esperta  esterna sig.ra BURATTI MICAELA 

MARIA per la realizzazione del progetto LETTURA ANIMATA . 

 

2.  Il progetto  verrà  attivato dal 18 al 19 aprile 2023 per le classi della scuola secondaria, per un 

totale di h. 8,00 (n. 04 incontri di h.2,00 per ogni classe.)  

 I testi utilizzati per le varie classi saranno  indicati dai docenti.   

 

3. di  imputare la relativa spesa, pari ad € 384,00 (al lordo di ogni onere) all’aggregato A 3.1 

Didattica del Programma Annuale es. 2023;   

 

 

3. di nominare, ai sensi del D.L.vo 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990,  il 

Direttore SS.GG.AA. Laura Gilardi – Responsabile del procedimento. Allo stesso viene dato 

mandato di predisporre tutti gli atti necessari per la liquidazione della spesa. 

 

 

/lg 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  (Dr.ssa Antonietta Bianco) 

 

 

 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000805 - 10/02/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2023-02-15T00:36:57+0100
	ANTONIETTA BIANCO




